Автоматы горения ПРАГО-ХХХ-Щ
Руководство по эксплуатации
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (727)345-47-04
Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60

для щитового монтажа «Щ» и настенного монтажа «Н».
2.9 Информация о модификации автомата горения зашифрована в коде
полного условного обозначения (см. рис. 1).
В407.180.200.000 РЭ стр. 5
1 – для атмосферной горелки
2 – для горелки по наддувом
3 – для жидко-топливной горелки
4 – для запальной или пилотной горелки
ПРАГО X Y Z - XXX
0 – базовая модификация
1 – доп. запальная горелка
0 – базовая модификация
2 – доп. раздельный контроль  пламени
запальника и горелки
220 - электропитание  сеть 220В
24В - электропитание  24 В
постоянного тока
- XXX
Вариант исполнения (опция)
- X
Щ1 – щитовой корпус 48×96
Щ2 – щитовой корпус 96×96
Н – настенный корпус
Рис. 1: Расшифровка кода модификации.
3 Комплектность
3.1 Комплект поставки устройства должен соответствовать указанному в
таблице 1.
Обозначение доку-
мента
Наименование и
условное обозначение Колич. Примечание
В407.180.200.000 Автомат горения
ПРАГО-XYZ-XXX 1 шт.
В407.180.200.000 ПС Паспорт 1 экз.
В407.180.200.000 РЭ Руководство по эксплуа-
тации 1 экз.
Таблица 1: Комплектность.
4 Характеристики (свойства)
4.1 Основные технические характеристики устройства представлены в
таблице 2.
4.2 Сопротивление изоляции при нормальных условиях эксплуатации, не
менее 20 МОм, контрольное напряжение 500В;
4.3 Климатическое исполнение УХЛ3.1 по ГОСТ 15150-69;
4.4 Автомат горения ПРАГО выполняет следующие функции:
• запуск и контроль газовых атмосферных горелок, горелок под надду-
вом и жидкотопливных горелок;
стр. 6 В407.180.200.000 РЭ
№ Наименование параметра Размерность Величина
1
Напряжение питания
В– вариант исполнения 220 187–242, 50Гц
– вариант исполнения 24В 24В ±10%
2
Энергопотребление
ВА– при розжиге 300
– при работе 50
3
Максимальная нагрузка на клеммы
– клемма 6 индикация блокировки 1,0A, cosφ 0,4
– клемма 7 электродвигатель 2,0A, cosφ 0,4
– клемма 8 трансформатор зажигания 1,5A, cosφ 0,2
– клеммы 9, 10, 13 электромагнитные
клапаны
1,0A, cosφ 0,4
– клеммы 11, 12 сервопривод воздушной
заслонки
1,0A, cosφ 0,4
4
Длина экранированного кабеля подклю-
чения ионизационного электрода, не бо-
лее
м 20
5 Класс защиты IP40